
Ievads 
Laipni lūdzam 2023.gada 10 Lūgšanu dienās! Mēs ticam, ka lūgšana ir atmodas dzimšanas 
vieta. Iepriekšējos gados Dievs ir paveicis tik daudz brīnumu, kad kopīgi meklējām Viņu 
lūgšanā un gavēšanā. Svētais Gars ir ļāvis piedzīvot atgriešanos, atjaunotu dedzību 
evanģēlija izplatīšanā, atjaunotas draudzes un dziedinātas attiecības. Šeit ir tikai dažas 
liecības no iepriekšējiem gadiem:  

• "Pēc piedalīšanās 10 Lūgšanu dienās mana garīgā dzīve ir pilnībā izmainījusies." /Jošafats 
T./ 

• “Svētības bija neizmērojamas. Svētais Gars nepārprotami bija mūsu vidū! /Barbara J./ 

• “10 Lūgšanu dienas ir tuvinājušas mūsu draudzes locekļus Tam Kungam. Ir piedzīvota 
jaukāka sadraudzība un cilvēki ir apliecinājuši, ka ir apņēmušies vairāk iesaistīties misijā 
un ddvēseļu glābšanā. /Arlēna A./ 

Vai Dieva balss tevi ir aicinājusi uz atmodu? Bībelē ir tik daudz apsolījumu tev:  

“un Mana tauta, kas ir pēc Mana Vārda nosaukta, tad pazemosies un pielūgs un meklēs Manu 
vaigu, un atgriezīsies no saviem ļaunajiem ceļiem, tad Es viņus no debesīm uzklausīšu un 
piedošu viņu grēkus, un dziedināšu viņu zemi.” /2.Laiku 7:14/  

“Kad jūs Mani meklēsit, jūs Mani atradīsit. Ja jūs no visas sirds Mani meklēsit,” /Jeremijas 
29:13/  

“Tad notiks, ka izglābs sevi ikviens, kas piesauks Tā Kunga Vārdu.” /Joēla 3:5/  

“Tuvojieties Dievam, tad Viņš tuvosies jums” /Jēkaba 4:8/  

“Redzi, Es stāvu durvju priekšā un klaudzinu. Ja kas dzird Manu balsi un durvis atdara, Es 
ieiešu pie viņa un turēšu ar viņu mielastu, un viņš ar Mani.” /Atkl.3:20/  

Lai kur tu savā dzīvē šobrīd atrastos, Dievs ir tuvāk nekā tu domā. Viņš vēlas izliet savas 
svētības pār tavu ģimeni, tavu draudzi, sabiedrību un tavu pasauli!  



Mūsu lūgšanu tēma: Atpakaļ pie altāra: 
Sagatavojot vietu Dievam 

Steidzīgs un noraizējies. Dusmīgs un satraukts. Aizņemts un salauzts. 

Šie ir tikai daži no vārdiem, ko cilvēki izmanto visā pasaulē, lai aprakstītu savas dzīves 
mūsdienu straujajā sabiedrībā. Ja arī jūs izjūtat mūsu iznīcīgās pasaules smagumu, mēs jūs 
aicinām 10  Lūgšanu dienu ceļojumā uz Dieva sirdi – uz vietu, kur nastas tiek atvieglotas, 
brūces dziedinātas un spēks atjaunots. Jūs tiksiet aicināti no jauna uzcelt savu personīgās 
pielūgsmes altāri patiesajam un dzīvajam Dievam, jo Viņš ir apsolījis: "Kad jūs Mani tad 
piesauksit, Es jums atbildēšu, un, kad jūs nāksit un Mani pielūgsit, Es jūs paklausīšu. " /
Jeremijas 29:12/.  

Lūgsim kopā par mūsu personīgo un ģimenes lūgšanu altāru atdzimšanu, lai Svētais Gars mūs 
pārveido un dāvā spēku pasludināt pasaulei Dieva pēdējo cerības vēsti! 

Ieteiktās vadlīnijas lūgšanu laikiem 

• Lūdziet īsi—vienu vai divus teikumus par katru tēmu. Tad dodiet citiem iespēju lūgt. 
Jūs variet lūgt tik reižu, cik vēlaties, gluži kā sarunā.  

• Nebaidieties no klusuma, jo tas ikvienam piešķir laiku ieklausīties Svētā Gara balsī.  

• Dziesmu kopīga dziedāšana Gara vadībā arī ir milzīgas vētība. Klavieres šim nolūkam 
nav vajadzīgas; acapella (tulka piez. - dziedājums bez instrumenta pavadījuma) 
dziedājums arī ir jauks.  

• Tā vietā, lai tērētu vērtīgo lūgšanu laiku, pārrunājot savas lūgšanu vajadzības, 
vienkārši lūdziet par tām. Tad arī citi var lūgt par jūsu vajadzībām, piemeklējot 
konkrētu apsolījumu.  

Piesaucot apsolījumus  

Tā ir mūsu priekštiesība – piesaukt Dieva apsolījumus savās lūgšanās. Visi Viņa likumi un 
padomi arī ir apsolījumi. Viņš nekad no mums neprasīs ko tādu, ko mēs nevarētu paveikt 
Viņa spēkā.  

Ir tik viegli koncentrēties uz mūsu vajadzībām, grūtībām un izaicinājumiem, un žēloties un 
gausties par mūsu situāciju lūgšanā. Tāds nav lūgšanas mērķis. Lūgšanas nozīme ir ticības 
stiprinājums. Tāpēc mēs jūs iedrošinām piesaukt apsolījumus savās lūgšanās. Novērsiet 
savas acis no sevis un savām vājībām, un uzlūkojiet Jēzu. Uzlūkojot Viņu, mēs tiekam 
pārvērsti Viņa līdzībā.  



Elena Vaita sniedz mums šādu iedrošinājumu: “Ikkatrs Dieva Vārda apsolījums domāts mums. 
Savās lūgšanās piesauciet Jehovas drošo Vārdu un ticībā pieprasiet sev Viņa apsolījumus. 
Viņa Vārds ir kā garantija tam, ja lūgsiet ticībā, jūs saņemsiet visas garīgās svētības. 
Turpiniet lūgt un jūs saņemsiet daudz vairāk par visu to, ko jūs lūdzat vai domājat.” /
Debesu vietās, 71.lpp./ 

Kā mēs varam piesaukt Viņa apsolījumus? Piemēram, lūdzot pēc miera, mēs varam citēt 
Jāņa 14:27 un teikt: “Kungs, Tu Savā Vārdā mums esi teicis: “Mieru Es jums atstāju, Savu 
mieru Es jums dodu; ne kā pasaule dod, Es jums dodu. Jūsu sirdis lai neiztrūkstas un 
neizbīstas.” Dāvā mums mieru, kuru Tu apsolīji atstāt mums.” Pateicieties Kungam par to, ka 
Viņš jums dod Savu mieru, pat ja to nesajūtat tepat un tūlīt.  

Gavēšana 

Mēs jūs iedrošinām īstenot Daniela gavēni šajās 10 Lūgšanu dienās. Iesākt gadu ar lūgšanām 
un gavēni ir lielisks veids kā atdot savu dzīvi Dievam priekšā stāvošajā gadā. Elena Vaita 
mums saka: “Tagad un vēlāk, līdz pat laika beigām, Dieva ļaudīm vajadzētu būt daudz 
nopietnākiem un dedzīgākiem, neuzticoties savai gudrībai, bet sava Vadītāja gudrībai. Tiem 
vajadzētu nošķirt dienas gavēšanai un lūgšanām. Pilnīga atturēšanās no pārtikas nebūtu 
nepieciešama, bet galvenokārt vajadzētu ēst vienkāršu barību” /Counsels on Diet and Foods 
188.,189.lpp./. 

Mēs esam dzirdējuši par Danielu, kurš 10 dienas ēda augļus un dārzeņus. Arī mēs jums 
iesakām izvēlēties vienkāršu diētu šo 10 Lūgšanu dienu laikā. Ja vēlamies skaidrāku prātu, 
lai sadzirdētu Dieva balsi un varētu nākt Viņam tuvāk, mums vajadzētu pārliecināties, ka 
mūsu diēta to nekavē. 

Gavēšana nav tikai atturēšanās no ēdiena. Mēs jums iesakām atturēties arī no televīzijas, 
filmām, kompjūterspēlēm, pat Facebook un YouTube. Dažkārt lietas, kuras pašas par sevi 
nav sliktas, var atņemt mums daudz laika. Nolieciet malā visu iespējamo, lai tikai varētu 
vairāk laika pavadīt ar savu Kungu. 

Gavēšana nav ātrākais veids Dieva brīnumu saņemšanai. Gavēšana – tas ir stāsts par 
pazemību, lai Dievs varētu strādāt mūsos un caur mums. Tuvosimies Viņam caur lūgšanām un 
gavēšanu, un Viņš tuvosies mums.  

Svētais Gars  

Noteikti lūdziet Svētajam Garam atklāt, kā un par ko lūgt konkrētā cilvēka dzīvē un 
konkrētajā situācijā. Bībele mums saka, ka mēs nezinām par ko lūgt un, ka Svētais Gars ir 
Tas, Kurš par mums aizlūdz.  

“Mums ir jālūdz ne tikai Kristus vārdā, bet arī Svētā Gara iedvesmotiem. Ar to ir 
izskaidrojami šie vārdi: “Pats Gars aizlūdz par mums ar bezvārdu nopūtām” /Rom. 8:26/. Uz 



šādu lūgšanu Dievam ir prieks atbildēt. Kad nopietni un ar spēku izsakām lūgšanu Kristus 
vārdā, tad Dievs ar tādu pašu spēku apņemas atbildēt uz to “daudz vairāk par visu, ko 
lūdzam vai saprotam.” /Ef.3:20/ /Kristus līdzības, 147.lpp./.  

Ticība  

Pravieša Gara rakstos mēs lasām, ka “Lūgšanas un ticība paveiks to, ko nespēj nekāds spēks 
virs zemes.” /Kristus dziedinošā kalpošana, 509.lpp./. Mums ir arī sacīts, ka “mēs varam 
lūgt pēc ikvienas dāvanas, ko Viņš apsolījis; tad mums jātic, ka mēs saņemsim un jāpateicas 
Dievam, ka mēs esam saņēmuši.” /Audzināšana, 258.lpp./ Tāpēc izveidojiet ieradumu ticībā 
iepriekš pateikties Dievam par to, ko Viņš darīs un kā Viņš atbildēs uz jūsu lūgšanām. 

Lūdziet par citiem  

Šo 10 Lūgšanu laikā mēs jūs iedrošinām lūgt neatlaidīgi un pastāvīgi par cilvēkiem, kurus 
Dievs ir licis jūsu dzīvēs. Izvēlieties 5 – 7 cilvēkus - tie var būt radi, draugi, kolēģi, kaimiņi 
vai vienkārši paziņas. Nošķiriet laiku, lai lūgtu Dievam atklāt, tieši par kuriem cilvēkiem 
Viņš vēlētos, lai jūs lūgtu. Lūdziet Viņam arī sniegt jums patiesu nodošanos šo cilvēku labā. 
Uzrakstiet viņu vārdus uz papīra lapas un glabājiet sev redzamā vietā, piemēram, savā 
Bībelē. Jūs būsiet pārsteigti, kā Dievs darbojas, atbildot uz jūsu lūgšanām!  

10 Lūgšanu dienu kalpošanas izaicinājums  

Jēzus aicina mūs ne tikai lūgt, bet arī kalpot, apmierinot līdzās esošo cilvēku praktiskās 
vajadzības. “Jo Es biju izsalcis un jūs esat Mani paēdinājuši; Es biju izslāpis un jūs esat Mani 
dzirdinājuši; Es biju svešinieks un jūs esat Mani uzņēmuši. Es biju pliks un jūs esat Mani 
apģērbuši; Es biju slims un jūs esat Mani apmeklējuši; Es biju cietumā un jūs esat nākuši pie 
Manis.” /Mat. 25:35, 36/.  

Grāmatā Kristus dziedinošā kalpošana ir rakstīts: “Mums jādzīvo divkārša dzīve — domu un 
rīcību dzīve, klusu lūgšanu un nopietna darba dzīve.“ /512.lpp./. Mēs esam saņēmuši tik 
daudz mīlestības no Sava Glābēja un tā ir mūsu privilēģija līdzdalīt to draugiem, kaimiņiem 
un arī svešiniekiem, kuri ir vajadzībās.  

Jautājiet Dievam, kā jūs un jūsu draudze varētu kalpot citiem pēc 10 Lūgšanu dienām. Kad 
jūs strādāsiet, lai noorganizētu visu, izvairieties no tā, ka šie pasākumi novērš jūs no 
lūgšanām. “Pielikt savas pūles citu labā vajadzētu tikai tad, kad ir bijušas daudzas lūgšanas 
vienatnē, jo ir nepieciešama liela gudrība, lai izprastu dvēseļu glābšanas noslēpumus. Pirms 
sarunām ar cilvēkiem, sarunājies ar Kristu. Ļauj, lai pie Debesu žēlastības troņa tevi 
sagatavo kalpošanai cilvēkiem.” /Prayer, 313./  

Mājas lapas resursos jūs varēsiet atrast dokumentu ar kalpošanas ideju ieteikumiem.  Jēzus 
aicina jūs būt par Viņa rokām un kājām šai pasaulē, kura ir vajadzībā!  



Par autoru 

Doktorantūras students Dveins N. Esmonds  ir autors, redaktors un ordinēts kalpotājs. Mācītājs 
Esmonds jau vairāk nekā 28 gadus ir atsaucies Dieva aicinājumam kalpot. Pirms 2015.gadā viņš 
pievienojās Elenas Vaitas Mantojuma Fondam kā asociētais direktors/redaktors, viņš 
izdevniecībā Review and Herald strādāja kā viceprezidents. Viņš ir vadījis vairākus publikācijas 
projektus, tostarp 11 gadus bijis kā Insight Magazine (jauniešu žurnāla) redaktors. Dveins ir 
sarakstījis trīs visplašāk pārdotos jauniešu svētbrīžu materiālus un viņa kontā ir vairāk nekā 350 
publikācijas. Pašlaik viņš pārrauga Elenas Vaitas Mantojuma Fonda publikāciju sagatavošanu un 
publicēšanu, piemēram, The Gift of Prophecy in Scripture and History (Pravietošanas dāvana 
Rakstos un vēsturē), zinātnisks darbs par Svētā Gara lomu pravietošanā; 2021.  gada Elenas 
Vaitas rīta sveiciena grāmata “Jēzus: vārds pāri visiem vārdiem”; un pavisam nesen — The Three 
Angels' Messages (Triju eņģēļu vēsts) kompilācija (2022). Viņam pievienojas viņa mīļotā sieva 
Kemba un viņu dēls Dveins jaunākais. Savā kalpošanā darbojas kopā ar savu mīļoto sievu Kembu 
un dēlu Dveinu.  

Materiālu sagatavojusi Septītās dienas adventistu Ģenerālkonference. 
Tulka piez. - Ja vien nav citādi norādīts, Bībeles citātos izmantots 1965.gada izdevuma 
revidētais teksts.  
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